
 

        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

        Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani-Vescovana 

    Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD) - C.M.PDIC854002 - C.F. 82007150285  

Segreteria:  0429-709096    fax 0429-770392     email pdic854002@istruzione.it    

 pdic854002@pec.istruzione.it        dirigenza@icsolesino-stanghella.gov.it     www.icsolesino-stanghella.gov.it  

 

 
Prot. n.   617 / C17a                                                                   Solesino, 15 febbraio 2016 

 

PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19 
 

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei – PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II Avviso LAN/WLAN prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs 30/03/2001, n. 165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il D.L. 1/2/2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 5 del 01/09/2015, di approvazione della 
candidatura al BANDO PON FESR 9035 del 13/7/2015, concernente Avviso pubblico 
rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75, del 09/09/2015, di approvazione della 
candidatura al BANDO PON FESR 9035 del 13/7/2015, concernente Avviso pubblico 
rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1773, del 20/01/2016, di approvazione ed 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del 
progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19; 

VISTE Le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016, 
parte integrante dell’autorizzazione; 

VISTO  l'articolo 10 del d.lgs. 163/2006, che prevede la nomina del responsabile unico del 
procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 

mailto:pdic854002@istruzione.it
mailto:pdic854002@pec.istruzione.it
mailto:dirigenza@icsolesino-stanghella.gov.it
http://www.icsolesino-stanghella.gov.it/


 

dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico, e 
nello specifico al comma 3: il responsabile del procedimento, oltre ai compiti 
specificamente previsti da altre disposizioni del presente codice:  

a) formula proposte e fornisce dati e informazioni al fine della predisposizione 
del programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi aggiornamenti 
annuali, nonché al fine della predisposizione di ogni altro atto di 
programmazione di contratti pubblici di servizi e di forniture, e della 
predisposizione dell'avviso di preinformazione; 

b) cura, in ciascuna fase di attuazione degli interventi, il controllo sui livelli di 
prestazione, di qualità e di prezzo determinati in coerenza alla copertura 
finanziaria e ai tempi di realizzazione dei programmi; 

c) cura il corretto e razionale svolgimento delle procedure; 
d) segnala eventuali disfunzioni, impedimenti, ritardi nell'attuazione degli 

interventi; 
e) accerta la libera disponibilità di aree e immobili necessari; 
f) fornisce all'amministrazione aggiudicatrice i dati e le informazioni relativi alle 

principali fasi di svolgimento dell'attuazione dell'intervento, necessari per 
l'attività di coordinamento, indirizzo e controllo di sua competenza; 

g) propone all'amministrazione aggiudicatrice la conclusione di un accordo di 
programma, ai sensi delle norme vigenti, quando si rende necessaria l'azione 
integrata e coordinata di diverse amministrazioni; 

h) propone l'indizione, o, ove competente, indice la conferenza di servizi, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, quando sia necessario o utile per 
l'acquisizione di intese, pareri, concessioni, autorizzazioni, permessi, licenze, 
nulla osta, assensi, comunque denominati; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

 
di nominare se stessa Prof.ssa Milena Cosimo, Dirigente Scolastico pro tempore dell'Istituto 

Comprensivo Solesino-Stanghella di Solesino, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

relativo agli interventi previsti dal progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Milena Cosimo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 


